

广西灵川农村商业银行股份有限公司

2026 年第二季度信息披露报告

根据《广西银保监局关于广西灵川农村商业银行股份有限公司发行二级资本债的批复》（桂银保监复[2021]124号）及《中国人民银行准予行政许可决定书》（银许准予决字[2022]第64号）相关规定要求，本行将严格遵照《全国银行间债券市场金融债券发行管理办法》（中国人民银行令[2005]第1号）、《全国银行间债券市场金融债券发行管理操作规程》（中国人民银行公告[2009]第6号）、《全国银行间债券市场金融债券信息披露操作细则》（中汇交发[2009]第254号）及其他相关政策规定，及时披露财务信息、经营信息及资本管理信息等内容。

一、经营情况

截至2026年6月末，本行资产总额2,009,592.95万元，负债总额1,832,129.50万元；2026年1-6月期间，本行实现净利润10,024.51万元。

二、贷款质量

截至2026年6月末，本行各项贷款余额1,279,365.85万元，其中，正常类贷款余额1,162,445.25万元，关注类贷款余额87,508.21万元，不良贷款余额29,412.39万元。不良贷款率为2.30%，实际计提贷款损失准备余额53,279.23万元。

三、资本管理要求

（一）制度要求



国家金融监督管理总局对本行各级资本充足率最低要求如下：（1）核心一级资本充足率不得低于 5.00%；（2）一级资本充足率不得低于 6.00%；（3）资本充足率不得低于 8.00%。在最低资本要求的基础上，本行应按要求计提储备资本，为风险加权资产的 2.50%，由核心一级资本来满足。未要求本行计提逆周期资本和附加资本。

（二）资本充足率情况

截至 2026 年 6 月末，本行资本充足率 15.17%，一级资本充足率 13.27%，核心一级资本充足率 13.27%。其中，核心一级资本净额 176,785.37 万元，主要包含实收资本 34,134.41 万元，资本公积 15,399.99 万元，盈余公积 15,864.44 万元，一般风险准备 54,685.94 万元，未分配利润 50,698.22 万元，其他综合收益 6,680.46 万元，核心一级资本监管扣除项 678.09 万元。

（三）风险加权资产

截至 2026 年 6 月末，本行风险加权资产总计 1,332,035.98 万元。其中，信用风险加权资产 1,242,310.43 万元；市场风险加权资产 0 万元；操作风险加权资产 89,725.55 万元。

四、对外投资情况

截至 2026 年 6 月末，本行对外股权投资情况如下：

对广西岑溪农村商业银行股份有限公司投资 10800 万元，持有股份 6618.1337 万股，占其注册资本的 11.99%；

对钦州市区农村信用合作联社投资 8100 万元，持有股份 6437.9789 万股，占其注册资本的 6.98%；

对南宁市邕宁区农村信用合作联社投资 2,945.65 万元，持有股份 2,075.04 万股，占其注册资本的 3.23%；

对桂林银行股份有限公司投资 3631.40 万元，持有股份 1120.8009 万股，占其注册资本的 0.12%。

五、已发行资本工具情况

根据《广西银保监局关于广西灵川农村商业银行股份有限公司发行二级资本债的批复》（桂银保监复[2021]124号）及《中国人民银行准予行政许可决定书》（银许准予决字[2022]第64号）相关规定要求，本行于2022年10月18日通过银行间债券市场，成功发行总额为1亿元含有减记条款的“2022年广西灵川农村商业银行股份有限公司二级资本债券（第一期）”。本期债券期限5+5年，第5年末附有前提条件的发行人赎回选择权，票面利率为5.20%，按年付息。

截至2026年6月末，本行二级资本债券余额为1亿元。

附：广西灵川农村商业银行股份有限公司2026年二季度资产负债表和利润表

广西灵川农村商业银行股份有限公司
2026年7月27日



广西农村合作金融机构资产负债表

单位：广西灵川农村商业银行股份有限公司

日期：20260630

频度：半年总账

币种：综合人民币

金额单位：元

资产	行次	年初余额	年末余额	负债及所有者权益	行次	年初余额	年末余额
资产：				负债：			
现金及存放中央银行款项	1	885,972,766.95	962,361,483.31	向中央银行借款	35	1,180,000,000.00	1,088,100,000.00
贵金属	2	0.00	0.00	联行存放款项	36	0.00	0.00
存放联行款项	3	706,682.71	655,094.96	同业及其他金融机构存放款项	37	0.00	0.00
存放同业款项	4	612,809,310.15	553,069,715.13	拆入资金	38	0.00	0.00
拆出资金	5	0.00	0.00	交易性金融负债	39	0.00	0.00
衍生金融资产	6	0.00	0.00	衍生金融负债	40	0.00	0.00
买入返售金融资产	7	0.00	100,032,876.72	卖出回购金融资产款	41	80,000,000.00	0.00
金融投资：	8			吸收存款	42	15,625,591,549.76	16,664,162,918.54
交易性金融资产	9	147,610,683.03	0.00	应付职工薪酬	43	41,711,620.34	18,853,389.07
债权投资	10	2,240,814,384.43	2,210,049,217.64	应交税费	44	18,790,651.49	5,819,771.29
其他债权投资	11	2,530,945,177.85	3,297,803,697.40	应付利息	45	458,459,362.88	420,979,373.02
其他权益工具投资	12	254,770,489.00	254,770,489.00	应付股利	46	365,749.47	555,907.09
应收股利	13	99,955,033.52	99,955,033.52	其他应付款	47	11,350,173.51	17,767,886.65
其他应收款	14	4,517,959.08	9,616,197.89	租赁负债	48	0.00	552,624.71
发放贷款和垫款	15	12,069,723,311.55	12,291,226,863.56	预计负债	49	0.00	0.00
长期股权投资	16	0.00	0.00	应付债券	50	100,000,000.00	100,000,000.00
投资性房地产	17	0.00	0.00	递延所得税负债	51	0.00	0.00
固定资产	18	230,420,820.55	222,885,474.25	其他负债	52	5,635,487.01	4,503,098.38
在建工程	19	11,352,052.50	11,999,911.21	负债总计	53	17,521,904,594.46	18,321,294,968.75
使用权资产	20	0.00	544,541.85	所有者权益：	54		
无形资产	21	58,415,462.61	57,402,912.92	实收资本(股本)	55	341,344,122.00	341,344,122.00
开发支出	22	1,424,524.55	1,433,379.87	其中：法人股股本	56	146,541,582.00	146,541,582.00
长期待摊费用	23	259,054.05	233,194.27	自然人股股本	57	194,802,540.00	194,802,540.00
抵债资产	24	0.00	0.00	其他权益工具	58	0.00	0.00
递延所得税资产	25	155,357.17	155,357.17	其中：优先股	59	0.00	0.00
其他资产	26	33,505,886.42	21,734,089.67	永续债	60	0.00	0.00
	27			资本公积	61	153,999,850.00	153,999,850.00
	28			减：库存股	62	0.00	0.00
	29			其他综合收益	63	41,400,141.32	66,804,578.29
	30			盈余公积	64	158,644,395.73	158,644,395.73
	31			一般风险准备	65	546,859,445.65	546,859,445.65
	32			未分配利润	66	419,206,406.96	506,982,169.92
	33			所有者权益合计	67	1,661,454,361.66	1,774,634,561.59
资产总计	34	19,183,358,956.12	20,095,929,530.34	负债及所有者权益总计	68	19,183,358,956.12	20,095,929,530.34

单位负责人：

陈剑
4503030018960

财务负责人：

陈秋琦

第1页/共1页

复核：

宋琴

制表：

曾浩星

广西农村合作金融机构利润表

单位：广西灵川农村商业银行股份有限公司

日期：20260630

频度：半年总账

币种：综合人民币

金额单位：元

项 目	行次	上年同期发生额	上年累计数	本年本期发生额	本年累计数
一、营业收入	1	226,936,564.25	226,936,564.25	236,347,348.64	236,347,348.64
(一)利息净收入	2	210,454,034.72	210,454,034.72	218,412,358.37	218,412,358.37
利息收入	3	360,826,153.53	360,826,153.53	347,922,194.32	347,922,194.32
利息支出	4	150,372,118.81	150,372,118.81	129,509,835.95	129,509,835.95
(二)手续费及佣金净收入	5	-653,930.79	-653,930.79	-881,573.48	-881,573.48
手续费及佣金收入	6	1,990,344.08	1,990,344.08	1,394,249.06	1,394,249.06
手续费及佣金支出	7	2,644,274.87	2,644,274.87	2,275,822.54	2,275,822.54
(三)其他收益	8	9,000.00	9,000.00	369,529.36	369,529.36
(四)投资收益(损失以“-”号填列)	9	17,181,213.56	17,181,213.56	14,858,004.79	14,858,004.79
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	10				
(五)公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	11	-714,303.70	-714,303.70	2,630,783.20	2,630,783.20
(六)汇兑收益(损失以“-”号填列)	12	0.00	0.00	0.00	0.00
(七)其他业务收入	13	660,550.46	660,550.46	958,246.40	958,246.40
(八)资产处置收益(损失以“-”号填列)	14	0.00	0.00	0.00	0.00
二、营业支出	15	117,494,450.85	117,494,450.85	122,533,864.25	122,533,864.25
(一)税金及附加	16	2,674,302.08	2,674,302.08	2,211,814.65	2,211,814.65
(二)业务及管理费	17	64,744,058.03	64,744,058.03	63,776,426.19	63,776,426.19
(三)信用减值损失	18	50,076,090.74	50,076,090.74	56,545,623.41	56,545,623.41
(四)其他资产减值损失	19	0.00	0.00	0.00	0.00
(五)其他业务成本	20	0.00	0.00	0.00	0.00
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	21	109,442,113.40	109,442,113.40	113,813,484.39	113,813,484.39
加：营业外收入	22	477,744.21	477,744.21	859,734.99	859,734.99
减：营业外支出	23	734,994.83	734,994.83	814,871.98	814,871.98
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	24	109,184,862.78	109,184,862.78	113,858,347.40	113,858,347.40
减：所得税费用	25	12,024,000.00	12,024,000.00	13,613,283.99	13,613,283.99
五、净利润(亏损以“-”号填列)	26	97,160,862.78	97,160,862.78	100,245,063.41	100,245,063.41
归属于母公司所有者的净利润	27				
少数股东损益	28				

单位负责人：

陈剑
4503030018960

财务负责人：

陈秋琦

第 1 页/共 2 页

复核：

宋琴

制表：

曾洁星

广西农村合作金融机构利润表

单位：广西灵川农村商业银行股份有限公司

日期：20260630

频度：半年总账

币种：综合人民币

金额单位：元

项 目	行次	上年同期发生额	上年累计数	本年本期发生额	本年累计数
六、其他综合收益的税后净额	29	-11,717,353.84	-11,717,353.84	25,404,436.97	25,404,436.97
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	30	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：1.重新计量设定受益计划变动额	31	0.00	0.00	0.00	0.00
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	32	0.00	0.00	0.00	0.00
3.其他权益工具投资公允价值变动	33	0.00	0.00	0.00	0.00
4.企业自身信用风险公允价值变动	34	0.00	0.00	0.00	0.00
5.其他不能重分类进损益的其他综合收益	35	0.00	0.00	0.00	0.00
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	36	-11,717,353.84	-11,717,353.84	25,404,436.97	25,404,436.97
其中：1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	37	0.00	0.00	0.00	0.00
2.其他权益工具投资公允价值变动	38	0.00	0.00	0.00	0.00
3.其他债权投资公允价值变动	39	-11,812,744.88	-11,812,744.88	25,172,337.27	25,172,337.27
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	40	0.00	0.00	0.00	0.00
5.其他债权投资信用损失准备	41	95,391.04	95,391.04	232,099.70	232,099.70
6.现金流量套期损益的有效部分	42	0.00	0.00	0.00	0.00
7.外币财务报表折算差额	43	0.00	0.00	0.00	0.00
8.其他	44	0.00	0.00	0.00	0.00
七、每股收益：	45	0.00	0.00	0.00	0.00
(一)基本每股收益	46				
(二)稀释每股收益	47				
八、综合收益总额：	48	85,443,508.94	85,443,508.94	125,649,500.38	125,649,500.38

单位负责人：



财务负责人：

陈秋琦

第2页/共2页

复核：

宋琴

制表：

曾洁星